2025年 9 月 吉日

2025年度 日本放射線技術学会 九州支部放射線治療セミナー①のご案内

拝啓
 2025 年度九州支部放射線治療セミナー①では，近年医師のタスクシフトに伴う医師以外による正常臓器のコ
ンツーリングや治療計画立案を行う現状を踏まえ，「脊椎定位照射を学ぶ」をテーマに，セミナーを開催いたし
ます．
多くの方のご参加をお待ちしております．

敬具

九州放射線治療コミュニティ代表世話人
九州大学病院 福永 淳一

テーマ：脊椎定位照射を学ぶ
開催日時：2025 年 11 月 18 日（火） 18:30～20:00
開催形式：WebEx Meeting(CISCO)によるWeb 開催(Live 配信)
参加費用：JSRT会員 500 円

    非会員 1000円※入会申込中の方で会費未入金の方は非会員扱いになります。
 学生 500 円

参加人数：300人(先着順)
参加資格：なし
事前登録期間：pay-easyご利用の方：2025年 9月 8日から 2025年 11月 11 日

クレジットカードご利用の方: 2025年 9 月 8 日から 2025年 11月 11 日
（※申し込みだけでは、参加登録とはなりません。参加費を入金することで参加頂けます。）

申込方法：会員システム『RacNe（ラクネ）』にログインしてお申し込みください．非会員でもご利用いただけ
ます．
申し込み手続きをする前に，申込の手順 https://www.jsrt.or.jp/data/seminar-entry/をご一読ください．
※お申し込み後，登録確認メールを受信できない場合は，お問い合わせください．
※申し込み締め切り後に受講の可否について連絡がない場合は，お問い合わせください．
※メールが届かない場合，迷惑メールフォルダに入っていないかご確認ください．
※「オンラインセミナー利用規約」（https://www.jsrt.or.jp/data/pdf/etc/kiyaku_seminar.pdf）

を遵守してください．
※セミナー参加費については原則，返金できませんので，予めご了承ください．

お支払い方法：クレジットカードまたは Pay-easy
接続方法：参加費を入金すると『RacNe(ラクネ)』のMy ページより受付票をダウンロード可能となり，記載し
てあるURLからWeb セミナーに入室ください。
お願い ：Web 参加するための環境はご自身でご用意をお願いします．
＊今回のセミナーにおいては、各認定ポイントの付与はありません。

プログラム

開会挨拶（18:30～18:35）

 九州放射線治療コミュニティ 世話人代表
 福永 淳一

教育講演（18:35～19:55）
座長 熊本大学病院 医療技術部 診療放射線技術部門  下東 吉信 先生

「脊椎定位照射：臨床的意義とコンツーリング」（40分）

医療法人社団人優会 熊本放射線外科 水上 直久 先生

「脊椎定位照射計画における Tips」（20 分）
医療法人社団人優会 熊本放射線外科 前田 達也 先生

「脊椎定位照射におけるセットアップについて」（20 分）

医療法人社団人優会 熊本放射線外科 川崎 啓一 先生

閉会の挨拶（19:55～20:00）
福永 淳一

九州放射線治療コミュニティ HP  https://jsrt-kyushu-com.org/RT/

 主催 公益社団法人 日本放射線技術学会 九州支部